

Tarifanpassung im Niedersachsentarif am 14.12.2025 und Einführung *Deutschlandticket Azubi Niedersachsen* zum 01.01.2026

(Hannover, 01.12.2025) **Mit dem Fahrplanwechsel am 14.12.2025 werden einige Fahrkartenpreise des Niedersachsentarifs angepasst. Davon sind aber nicht alle Sortimente betroffen.**

So erhöhen sich die Preise für die Einzel-, Hin- und Rück- sowie Gruppenfahrkarten um durchschnittlich 2,48 %.

Dagegen bleibt der Preis des Spar-Tickets für Verbindungen bis zu 50 km unverändert bei 7 €. Die automatisch integrierte Fahrt mit Bussen, Straßen- und U-Bahnen vor Ort ist weiterhin fester Bestandteil dieser Angebote.

Preisänderungen beim Niedersachsen-Ticket und der Fahrradtageskarte

Auch bei den Tagetickets werden die Preise leicht angepasst.

Beim Niedersachsen-Ticket erhöht sich der Basispreis für die erste Person um 1 € auf 29 €. Für die Mitfahrer steigt der Preis auch um 1 €. Somit zahlen die zweite bis fünfte Person jeweils 8 €. Das Niedersachsen-Ticket gilt ganztägig in allen Nahverkehrszügen, Bussen, Straßen- und U-Bahnen in Niedersachsen, Bremen und Hamburg.

Der Preis der Fahrradtageskarte wird um 0,50 € auf 7 € angehoben.

Die U21Freizeitkarte Niedersachsen, die Monatskarte für junge Reisende unter 21 Jahren, kostet künftig 31,50 €.

Der Preis des Deutschlandtickets steigt bundesweit einheitlich zum 01.01.2026 von derzeit 58 € auf 63 €.

Deutschlandticket Azubi Niedersachsen ab 01.01.2026

Das dank finanzieller Unterstützung des Landes Niedersachsen neu geschaffene Angebot *Deutschlandticket Azubi Niedersachsen* wird zum 01.01.2026 eingeführt und die NITAG übernimmt dafür den Vertrieb.

Das Land Niedersachsen bezuschusst das Deutschlandticket für Azubis und Freiwilligendienstleistende mit 20 %. Bei gleichzeitiger Beteiligung des Arbeitgebers kann das Azubi-Ticket als Jobticket bezogen werden und kostet die Nutzer dann nur noch maximal 31,50 €. Bei höherem Arbeitgeberzuschuss sinkt der Preis entsprechend weiter.

Ab sofort können interessierte Arbeitgeber dafür einen Rahmenvertrag zum Bezug von Jobtickets abschließen. Der Verkaufsstart des Azubi-Tickets folgt voraussichtlich Mitte Dezember 2025.

Alle Infos rund um das Azubi-Ticket und die Möglichkeit zur Newsletter-Anmeldung, um automatisch Infos bspw. zum Verkaufsstart zu erhalten, sind unter www.azubiticket-niedersachsen.de zu finden.

„Wir versuchen den Niedersachsentarif mit einer möglichst moderaten Preisanpassung zum kommenden Jahr insbesondere für Gelegenheitsnutzer weiter attraktiv zu halten. Durch das Engagement des Landes Niedersachsen ist es gelungen, den Preis für das neue Deutschlandticket für Auszubildende und Freiwilligendienstleistende in Niedersachsen ab 01.01.2026 sogar deutlich zu senken“, erläutert Marcel Puppa, der Geschäftsführer der Niedersachsentarif GmbH (NITAG).

Alle Infos zum Angebot des Niedersachsentarifs, zum Deutschlandticket und zum Kauf von Fahrkarten unter www.niedersachsentarif.de

Das Niedersachsen-Ticket, das Spar-Ticket, die Fahrradtageskarte und die U21Freizeitkarte Niedersachsen sind Fahrkartenangebote des Niedersachsentarifs.

Der Niedersachsentarif ist der gemeinsame Tarif für den Nahverkehr aller Eisenbahnunternehmen im niedersächsischen Schienenpersonennahverkehr (außerhalb der bestehenden Verbünde) sowie zwischen Niedersachsen, Bremen und Hamburg.

Mehr Infos unter www.niedersachsentarif.de